ALLEGATO "C"

Comune di Darfo Boario Terme
Provincia di BS

STIMA DEI COSTI
DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO “ ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI
BOARIO”

CUP J83H19000420005

PNNR MISSIONE 4 — ISTRUZIONE E RICERCA — COMPONENTE 1 — POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA
DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA — INVESTIMENTO 3.3 — “PIANO
DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA” NEXT GENERATION EU

COMMITTENTE: COMUNE DI DARFO B.T..

CANTIERE: VIALE GIOSUE' CARDUCCI, Darfo Boario Terme (BS)

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(INGEGNERE SANDRINI MARCO)

per presa visione
IL COMMITTENTE

Darfo Boario T 7/202
arfo Boario Terme, 06/07/2023 (RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIEMNTO GEOM. PEDRSOLI GRAZIOSO)
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Num.Ord DIMENSIONI IMPORTI
T:RiFF A DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantita
par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE
RIPORTO
LAVORI A MISURA
ONERI DI SICUREZZA (SpCat 2)
1/6 Fornitura ¢ posa cartello di cantiere 67x100 cm in luogo ben
NP 3 visibile.
Cartello in Polionda Alveolare spessore 3,5 mm, molto robusto e
resistente agli agenti atmosferici.
Applicazione: Adatto ad uso interno ed esterno.
SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA
1,00 1,00
SOMMANO cadauno 1,00 22,70 22,70
2/17 Cartelli di pericolo (colore giallo) conformi al Dlgs 81/08, in
DEI lamiera di alluminio 5/10, con pelllicola adesiva rifrangente: costo
SR5027 C  |di utilizzo mensile: 500x330 mm
SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA
4 mesi *4,00 4,00
SOMMANO cadauno 4,00 0,88 3,52
3/8 Cartelli di divieto (colore rosso) conformi al Dlgs 81/08, in lamiera
DEI di alluminio 5/10, con pelllicola adesiva rifrangente: costo di
SR5028 h  |utilizzo mensile: 700x500 mm
SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA
4 mesi *4,00 4,00
SOMMANO cadauno 4,00 2,69 10,76
4/9 Cartelli di obbligo (colore blu) conformi al Dlgs 81/08, in lamiera
DEI di alluminio 5/10, con pelllicola adesiva rifrangente: costo di
SR5029 ¢ |utilizzo mensile: 700x500 mm
SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA
4 mesi *4,00 4,00
SOMMANO cadauno 4,00 2,61 10,44
5/10 Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di
DEI scirezza, con adeguati sistemi di fissaggio
SR5040 SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA
cartelli *3,00 3,00
SOMMANO cadauno 3,00 7,03 21,09
6/11 Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici
DEI secondo le disposizioni del DM 15/7/2003 integrate con il D Lgs
SR5197.b  [81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo
comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: b) dimensioni 44,5
x 32x 15 cm
SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA
1,00 1,00
SOMMANO cadauno 1,00 3,88 3,88
7/12 Impianto elettrico di cantiere, messa a terra e protezione scariche
NP 4 atmosferiche e ogni altra opera necessaria per eseguire il lavoro a
regol d'arte.
SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA
1,00 1,00
SOMMANO a corpo 1,00 522,47 522,47
A RIPORTARE 594,86
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEILAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

594,86

8/13
NC.10.350.
0010.a

9/14
NC.10.350.
0010.b

10/15
NC.10.350.
0040.a

11/16
NC.10.350.
0040.b

12/17
NC.10.500.
0100.a

Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il
trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti,
i fermapiedi, gli ancoraggi, le segnalazioni e tutte le misure ed
accorgimenti atti a garantire la sicurezza degli operai e pubblica.
Esclusi i piani di lavoro e i paraschegge:- per i primi 30 giorni
consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio

SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA

prospetto SUD EST *1,00*30,00%11,000

prospetto SUD OVEST *1,00%9,00*%11,000

prospetto NORD OVEST *1,00*[6,8+1,8+3,3+1]*11,000
1,00*%[5+19,5]*11,000

prospetto NORD EST *1,00%8,50%11,000

1,00%9,50%11,000

SOMMANO m2

Nolo ponteggio in struttura metallica tubolare. Compresi: il
trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti,
i fermapiedi, gli ancoraggi, le segnalazioni e tutte le misure ed
accorgimenti atti a garantire la sicurezza degli operai e pubblica.
Esclusi i1 piani di lavoro e i paraschegge:- per ogni successivo
periodo di 30 giorni consecutivi o frazione

SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA

3,00%1038,40

SOMMANO m2

Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di
spessore o in pianali metallici, corredati di fermapiede e parapetto
regolamentari, compreso approntamento ¢ smontaggio: - per i primi
30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio
SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA

prospetto SUD EST *6,00*30,00%1,000

prospetto SUD OVEST *6,00%9,00*1,000

prospetto NORD OVEST *6,00%[6,8+1,8+3,3+1]*1,000
6,00%[5+19,5]*1,000

prospetto NORD EST *6,00*8,50*1,000

6,00%9,50*1,000

SOMMANO m2

Nolo piani di lavoro o di sottoponte in tavole di abete da 50 mm di
spessore o in pianali metallici, corredati di fermapiede e parapetto
regolamentari, compreso approntamento e smontaggio:- per ogni
successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione

SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA

3,00*566,40

SOMMANO m2

Nolo di servizio igienico dedicato, in materiale plastico, con
superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotato di un WC
alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle
acque nere della capacita di almeno 200 1, di serbatoio di accumulo
dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacita di almeno 50
I, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure, impianto
elettrico e illuminazione. Compreso trasporto, montaggio,
smontaggio, preparazione della base, manutenzione. Compreso
altresi servizio di adeguata pulizia giornaliera, lo scarico dei rifiuti
presso i siti autorizzati, esclusi gli oneri di conferimento a discarica
(minimo 4 scarichi/mese):- per i primi 30 giorni consecutivi o
frazione, compreso trasporto montaggio e smontaggio

SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA

1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

3,00

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

3,00

30,00
9,00
12,90
24,50
8,50
9,50

1038,40

30,00
9,00
12,90
24,50
8,50
9,50

566,40

1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000

11,000
11,000
11,000
11,000
11,000
11,000

330,00
99,00
141,90
269,50
93,50
104,50

1'038,40

3115,20

37115,20

180,00
54,00
77,40

147,00
51,00
57,00

566,40

1'699,20

1'699,20

1,00

11,35

2,45

5,72

0,59

11°785,84

7°632,24

3239,81

1'002,53

A RIPORTARE

1,00

24'255,28
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEILAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario TOTALE

RIPORTO

1,00

24'255,28

13/18
NC.10.500.
0100.b

SOMMANO cad

Nolo di servizio igienico dedicato, in materiale plastico, con
superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotato di un WC
alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle
acque nere della capacita di almeno 200 1, di serbatoio di accumulo
dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacita di almeno 50
I, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure, impianto
elettrico e illuminazione. Compreso trasporto, montaggio,
smontaggio, preparazione della base, manutenzione. Compreso
altresi servizio di adeguata pulizia giornaliera, lo scarico dei rifiuti
presso i siti autorizzati, esclusi gli oneri di conferimento a discarica
(minimo 4 scarichi/mese): per ogni successivo periodo di 30 giorni
consecutivi o frazione

SpCat 2 - ONERI DI SICUREZZA

3,00

SOMMANO a

Parziale LAVORI A MISURA euro

TOTALE euro

1,00

3,00

3,00

164,39

113,40

164,39

340,20

24"759,87

24759,87

A RIPORTARE

COMMITTENTE: Comune di Darfo B.T.
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